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Spørgsmål: 

Som følge af den nye undersøgelse om overbelægning og konsekvenser i form af 

dødsfald og fejl vil jeg gerne ha' en status for belægningen/overbelægning i 2014 frem 

til nu. 

 

Desuden vil jeg bede om en redegørelse for, hvordan man beregninger kapacitetsbe-

hovet fremadrettet. 

 

Desuden vil jeg bede om en status på, hvor mange senge vi har nedlagt i Region H i 

forhold til det beregnede niveau (Erik Juhl-anbefalingerne), og hvordan det ser ud i 

forhold til det beregnede kapacitetsbehov. 

 

Svar: 

Status for belægning 

Regionsrådet besluttede den 24. september 2013 en strategi og en handleplan for at 

nedbringe overbelægning og afsatte 40 mio. kr. i 2014 til nye initiativer for at styrke 

akutområdet og dermed nedbringe overbelægningen. det blev samtidig besluttet, at re-

gionsrådet eller et udvalg herunder kvartalsvis skal have en status for udviklingen i 

kapacitet og belægning og antallet af færdigbehandlede patienter. 

 

En status for 1. kvartal i år blev forelagt Sundhedsudvalget den 22. april. Belægningen 

er opgjort efter det nye princip, som er aftalt mellem regionerne og SSI. Det betyder, 

at belægningen er opgjort på den fysiske lokalitet, hvor patienten ligger klokken 

23:00. På nuværende tidspunkt er belægningen opgjort for årets tre første måneder 

som helhed dels pr hospital dels for de medicinske afdelinger. Der er dog en større va-

riation over måneden, og der arbejdes derfor på at levere oversigter pr. uge pr. afde-

ling. Samlet set har der ikke været overbelægning på hospitalerne som helhed eller på 

de medicinske afdelinger. 

 

Sundhedsudvalget bad på mødet administrationen om at fremskaffe data på afdelings- 

og ugeniveau til brug for et senere møde i udvalget. Det forventes, at disse data kan 

forelægges Sundhedsudvalget på deres næste møde, som er den 2. september. 



   Side 2  

Beregninger af kapacitetsbehov 

Der er tidligere udarbejdet aktivitets-og kapacitetsfremskrivning i 2007 og 2010. 

Fremskrivningen opdateres i 2014, hvor aktivitet og kapacitet fremskrives fra 2012 til 

2025 med udgangspunkt i aktiviteten for 2012.  

 

Formålet med fremskrivningen er at synliggøre Region Hovedstadens fremtidige be-

hov for antal senge, ambulatorierum og operationsstuer baseret på et opdateret data-

grundlag. Fremskrivningen vil vise, hvordan aktiviteten forventes at udvikle sig i åre-

ne frem, og resultatet heraf sættes over for den fremtidige kapacitet inklusiv nybygge-

rier for derved at fastlægge, om der er sammenhæng mellem regionens forventede ak-

tivitet og kendte kapacitet.  

 

Fremskrivningen er i høring på hospitalerne frem til den 18. august 2014. De endelige 

data forventes færdige ultimo august 2014. 

 

Status på kapacitet i forhold til beregnet behov 

Dette spørgsmål vil blive afklaret, når beregningerne af kapacitetsbehovet er færdige. 


